
SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI
 UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 70 del 22/01/2021

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSI AL NUCLEO DI VALUTAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che  gli enti locali devono individuare strumenti e metodologie adeguati per garantire 
l’attuazione del controllo interno e di valutazione della gestione operativa dell’Ente, al fine di poter 
assicurare  il  monitoraggio  permanente  e  la  verifica  costante  della  realizzazione  degli  obiettivi 
fissati, nonché la corretta efficace, economica ed efficiente gestione delle risorse pubbliche;

Visto l’art. 14 del D.lgs n. 150 del 27.10.2009 con il quale si prevede la costituzione da parte di  
ogni amministrazione pubblica, singolarmente o in forma associata, di un Organismo Indipendenti 
di Valutazione della performance che andrà a sostituire i servizi di controllo interno ai sensi del 
D.lgs. 286/1999;

Visto l’art. 7 del citato decreto legislativo, in base al quale la funzione di misurazione e valutazione 
delle  performance è svolta  dagli  Organismi indipendenti  di  valutazione (O.I.V.)  cui  compete la 
misurazione  e  valutazione  della  performance  di  ciascuna  struttura  amministrativa  nel  suo 
complesso;

Considerato che con deliberazione n.121 del 09.12.2010, la Commissione per la valutazione la 
trasparenza e l’integrità delle Amministrazioni pubbliche ha precisato che gli enti locali hanno la 
facoltà di scegliere di mantenere i nuclei di valutazione in luogo della costituzione dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione;

Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 135 del 11.09.2017 è stato modificato il 
regolamento  comunale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  disciplinando,  tra  l’altro,  la 
composizione del Nucleo di Valutazione in funzione monocratica;

Dato altresì atto che:

-  ai  sensi  dell’art.  31  del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servisi  il  Nucleo  di 
Valutazione, è nominato dal Sindaco, dura in carica 3 anni e può essere confermato per una sola 
volta;
- con decreto del Sindaco n. 20 del 27.10.2020 è stato confermato e nominato quale Nucleo di 
Valutazione, per il triennio 2021/2023, la dott.ssa Carmela Pinto;
-   con deliberazione G.C.  n°143/2017 si  è  determinato  il  compenso da attribuire  al  nucleo di 
valutazione pari a euro 1.500,00 da intendersi lordo, annuale e omnicomprensivo;

Determ. n. 70 del 22/01/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Visti: 
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28/12/2020 è stato approvato il  Bilancio di 
Previsione 2021/2023 ed i relativi allegati di legge;
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023;
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;
• il Regolamento per la disciplina dei contratti;
• il Decreto Legislativo 50/2016;
• il Regolamento di contabilità;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 69 del 01/12/2017 e n. 53 del 29/10/2019 con i quali sono 
stati conferiti al Segretario Generale del Comune di Tradate - dott.ssa Marina Bellegotti le funzioni 
di Responsabile di alcuni servizi, tra cui la Segreteria e gli Affari Generali, il Protocollo, i Messi  
Comunali, l’URP, i Servizi Demografici e il CED;

Ritenuto di dover provvedere ad assumere impegno di spesa, per quanto espresso in premessa;

DETERMINA

1. di assumere impegno di spesa complessivo pari ad euro 4.500,00, come compenso al nucleo 
di  valutazione  da  intendersi  lordo  e  omnicomprensivo,  per  gli  anni  2021/2023  sul  cap. 
101020330394 codice di bilancio 1030213999 così suddiviso:

Capitolo Codice bilancio Importo Anno 

101020330394 1030213999 1.500,00 2021

101020330394 1030213999 1.500,00 2022

101020330394 1030213999 1.500,00 2023

2.  di attestare  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;

3. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica (pareggio di bilancio), ai sensi dell’art. 183, 
comma 8, del TUEL;

4. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31 dicembre di ogni anno;

5. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 70 del 22/01/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 218 / 2021

Esercizio 2021

S 101020330394 / 0 3 / 2023 Prenotazione 1.500,00 IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSI AL
NUCLEO DI VALUTAZIONE

S 101020330394 / 0 387 / 2021 Prenotazione 1.500,00 IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSI AL
NUCLEO DI VALUTAZIONE

S 101020330394 / 0 35 / 2022 Prenotazione 1.500,00 IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSI AL
NUCLEO DI VALUTAZIONE

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 70 del 22/01/2021

  UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI 

Proposta n° 218/2021

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSI AL NUCLEO DI VALUTAZIONE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 28/01/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


